丰都发改委发〔2023〕608号

丰都县发展和改革委员会

关于丰都县名山街道沙地坡滑坡治理工程可行性研究报告（代初设）的批复

丰都县规划和自然资源局：

    你局《关于丰都县名山街道沙地坡滑坡治理工程的请示》（丰都规资文〔2023〕215号）收悉。为消除安全隐患，保障居民生命财产安全，经研究，同意实施丰都县名山街道沙地坡滑坡治理工程，现就可行性研究报告（代初设）批复如下：
一、项目名称

丰都县名山街道沙地坡滑坡治理工程（项目代码：2311-500230-04-05-158206）

二、项目法人
丰都县地质环境监测站。

三、建设地点

丰都县名山街道古家店居委会后侧。

四、建设性质

新建。

五、主要建设内容及规模

工程采用“肋柱锚杆+局部挂网喷混凝土+生态环境保护与修复+截排水沟修复”方案进行治理，地质灾害防治工程等级为二级级。主要建设内容为：对滑坡A区3处剖面范围前缘的临空边坡进行修整后设置肋柱锚杆加固，设置肋柱锚杆宽度80m，设置高度6.2～8.6m；对滑坡A区3处剖面范围前缘临空边坡顶部的强风化破碎岩体在肋柱间设置挂网喷混凝土护坡，护坡长度80m，高度2.7～4.6m；滑坡A区前缘边坡坡脚设置绿化槽植树间植草进行生态环境进行修复。对滑坡A区斜坡中后缘对原有梯形截水沟进行修复，长约75m，将坡面来水接入公路排水系统；对滑坡B区进行宏观巡查。

六、投资概算及资金来源

项目投资概算151.51万元，其中建筑工程95.35万元，其他费用48.95万元，预备费7.21万元。

资金来源为县级地质灾害防治专项资金。
七、建设工期

9个月。

八、招投标

项目招投标根据丰都县人民政府办公室《关于加快推进公共资源交易监督管理改革有关工作的通知》（丰都府办〔2020〕78号）执行。

九、节能减排

该项目须按建筑节能标准设计，并按国家有关节能要求选用节能建筑材料。

接此批复后，请你单位抓紧做好项目建设前期工作，认真落实安全生产“三同时”要求，落实建设条件，按期开工建设。建立项目质量管理责任体系，落实专门人员负责工程建设质量的日常监督和管理，确保项目发挥效益。

丰都县发展和改革委员会
2023年12月28日

（此件公开发布）

— 2 —